
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60 
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA 

 

 

1/2 

 

 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2020- PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 009/2020. 

 

LICITAÇÃO: Contrato nº 031/2020, Pregão Presencial 005/2020, deflagrado do Processo Administrativo nº 009/2020. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana - Bahia. 

CONTRATADA: Procede Bahia – Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 

18.195.422/0001-25. 

OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de empresa especializada na veiculação de publicações legais e institucionais de atos 
administrativos e oficiais do Município de Riacho de Santana – Bahia, na Imprensa Nacional e em Jornal de Grande Circulação do 
Estado da Bahia, e mantedor de uma página eletrônica (site) na internet, instrumento tecnológico web, totalmente adequado para 
a divulgação das edições do Diário Oficial Municipal. 
OBJETO DO ADITIVO:  
Contrato Administrativo nº 031/2020, resultado do Pregão Presencial nº 005/2020, deflagrado do Processo Administrativo nº 009/2020, 
cujo objeto refere-se à contratação de empresa especializada na veiculação de publicações legais e institucionais de atos administrativos e 
oficiais do Município de Riacho de Santana – Bahia, na Imprensa Nacional e em Jornal de Grande Circulação do Estado da Bahia, e 
mantedor de uma página eletrônica (site) na internet, instrumento tecnológico web, totalmente adequado para a divulgação das edições do 
Diário Oficial Municipal, fica aditado objetivando a inclusão de item inicialmente não previsto, com alteração do valor já definido e 
contratado, nos termos constantes da proposta financeira, que se faz anexa ao presente aditivo. 

Item Discriminação Unidade Quant Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

 
 
 

01 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INTEGRAÇÃO AO PORTAL NACIONAL 
DE COMPRAS 
PÚBLICAS – PNCP para efetuar as 
publicações determinadas pela Nova Lei de 
licitações públicas – Lei 14.133/2021, viando 
a tender as necessecidades da Prefeitura. 

 

Licença 
mensal 

 
 

12 

 
   
R$ 500,00 

 
 

R$ 6.000,00 

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 6.000,00 (seis mil reais).  
6.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60 
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA 

 

 

2/2 

 

VALOR DO CONTRATO: Com o presente aditivo, o preço global do contrato passa de R$ 119.999,97 (cento e dezenove mil, novecentos 
e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), para R$ 125.999,97 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e sete centavos), que corresponde ao acréscimo de aproximadamente 5% (cinco por cento) ao valor inicial do instrumento 
contratual. 
 
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas no referido contrato. 
FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal no Art. 65, inc.I, alínea “a “da lei 8.666/93. 
PREFEITURA MUNICIPAL: Riacho de Santana-Bahia, em 20 de março de 2024. 
 
 
 
Tito Eugênio Cardoso de Castro 
Município de Riacho de Santana 
Prefeito Municipal 
Contratante 

Procede Bahia – Processamento e Certificação de Documentos 
Eletrônicos Ltda-ME 
CNPJ 18.195.422/0001-25 
Ronni Donato Araújo  
Contratada  

 


